Vna botte uota de la roccha comprata per ser Francesco

Doi mogia ul circa d: farina

Staia X de grano ul circa

Quactro sete da cerner

Nola che le buttj pienc: quelle del greco somdo de la roccha: qlla
del uermiglio & de ant. catalano: Doi ce ne sondo uote: vna de mariotto
Zuccatota: et laltra de paolo daltronino: et de-le piene de wuin biancho
una nov: de lheredi de grandino lombardo: et una de miglione: una uota
che sa de muffa & de salinbene: unaltra co laceto de salinbene puro

1t. ce sondo X galline et ungallo '

It. doi balle de seta spagnola admagliala

It. una cassa co la chiaue

It. un altra cassetta longa senza chiaue

It. staia doi et mezo de sal:

It. mezo staio de saletta

It. una catasta de legna -

It. una sedia )

It. vna sella co la briglia del cauallo morello morto

It. una striglia ’

It. un caldarino de rame:

E jo Fran. e de Someti noit.° et castellano et potesta stato per dicto M.
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ms. Augustino Importerchole da marzo 1507. Infino a di XV de giugnio
1509 affermo come de sopra el po miso soll.o scripto de mia mano.

Dopo il n. 1. Da una lettera di Agostino al fratello Sigismondo,
del 18 settembre 1510 (1): « Se li falconelti et sacri sarano mandati
Mipiacera assai Et hauendo trouato wno bombardiere come scriui uoleui
cercare, Li farai vno salario homesto che mi par che stieno bene ». Da
un’altra lettera, come sopra, del 26 aprile 1516 (2): « Vedi se costi
(in Siena) trouassi da comprare 25 in 30 scoppietti doginali mandali a
boriercole per questi sospetti de mori che qui non nabbiamo trouali ».

2.

Conuentiones inter D. Augnum Chisium et Mag.rum
Cola Mathucij super _edificatione Arcis -Portus Herculis. (3)

- Die 22. Martij 1518.

- Mag.cus Vir d Aug"ms de Chisijs patricius Senen. portus Herculis
dnus ex una el Magr~ Cola Mathucij de Caprarola - Ciuitatis Cast:llan.
dioc. architecior partibus ex altera sup constructione erectione el edificatione
cuiusd. arcis in loco portus. Herculis erigende consiruende ei edificande deue-
nerui ad infrats conuentiones pacta et cap—la In primis vt Ipse Magr Cela
Mathucij debeat et sic pmisit eid. d. Aug.o pnti construere erigere el edificare
in dio loco portus Herculis et  Dficere via arcem iuxta et secundu desi oam
et specificam cuiusd. modelli p. dm Magm dnum Aug.ne dand. et consignand.
eid. magro Cole omnibus eiusd. magri Cole sumptibus et expesis infra duos
annos pxime fuluros absq excep.me quacuq. ita tame g eade arx sil bene
¢t Jegaliter ac in omni perfectione erecta constructa et edificata EL hoc pro
Jpecio et nom.€ peci Carlenoru Noue cit vno tertio alterius Carleni pro qualb.
cana romana Et ex nuc pro arra et ple solu.nis et pagameli pcij predicti
prefatus Magr Cola confessus fuit et recogiouit se habuisse el recepisse-res
bona et massarwms ascenden. ad summ@ ducat. tercentom r 1gmta sex de
Carl. in vna nec no in alia manibus ducs Centum de Carlenis siles in propta
et num.ta pecu.a de quibus se bene conteniu uocauit efc. et pro laboribus
fiendis in pla arce et residuti peij ipe Dns Aug.nus pmisit eid. maéro cole
pili etc. soluere secund. g. 1pe laborabit seu secund. oper atioe el erectioe quas
faciet in dca arce Cu hoc g ipe magr Cola temeatur et sic pmisit accipere
lapides decztes et congruas pro ereclione constructione el edifica dcz . arcis
in locis in quibus fosse designate exisimt pro fossibus eiusd. arcis oportunis
el congruis et iuxta ipsius desig.me qua hic pro expressa hre voluit Ac

(1) Miscell. Chig., ms. R. V. c., pag. 45.

(2) Ivi, pag. 7

(3) Scritture dx Casa Chigi, vol. D, pag. 366; vol. G, pag. 399 ; Miscellanea
Spithover, pag. 14.
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etid ¢ hoc g in euentu in qué ipé inagr cola esset in mora in edificando
costugdo et erigédo ¢t uo facerel laborare continue et decenter ila g possit
pfici infra dids duos annos g nunc et eo casw ipe mags d. aug.”** possit
laborari et edificari facere eamd. arcé omnibus eiusd. magri Cole sum-
plibus et expis. Que oia etc. Actm Rome in"do. pdti Mag.® dii Aug.r
in regione trastiberi prtibus Rud. dimis Francisco Clementis cancellarie
ap.c noto substituto et magFo Aloysio Jacobi de Neapoli test.

Dca die

Cum hoc fuerit g diii heredes quond. Mariani de Chisifs et socij meFcres
sengses R. Cu. se. ad instan magri Cole Mattucij de Caprola Ciuitatis
Castellane dioc. feceFit pmissioné p eorfi ceduld banchi de soluzdo diie
Cecilie petri pauli de- Corneto ducs Centw de Carlenis infra et p totn
mesem maij pxié futur@ occavne latorw bubalor. p ewmd. magFum Coid
.Iab ead. vt asseruit habitor. hinc est g ipg magr Cola sponse promisit eisd.
mercatoribus licet absiis dare et consig.”® hic Rome: et domi dfi Dwi aug.”
in trastiberi tanta lignamina pro horto dti D. Aug.™ cogrua et decentia
ascenden. ad eamd. suma iuxia ptius als inter eos conu#l® ad quod ipe
magr cola relae hFi voluit infra et p 1oti mesz maij pxie futurii sine
" excepe sic pmisit declaravit idem et accessit pro quibus etc. obligauit se
sub penis Camere ap.®® iurauit etc. et pro eod. magro Cola

Gaspar magri Stephani de Suriano laicus pdté obligationi ducator.
Centu in solid. accessit pro quib. se etc. sub penis Cam. ap.® iurauit eic,
Act. Rome in horto pdci D. augustini préntibus Francisco et Aloysio
pdcts test.s
‘ B,

4. ] N

« Deputatio Castellani arcis Portus Herculis facta a D. Aug.» Chisio

illius prono, et Do (1)

« Die 13% Octobris 1519.

« Magnificus Dnuts Augustinus de Ghisijs etc. Arcis Portus Herculis
Dominus et Patronus, confisus elc. de,legalitatz_a et fidelitate Nobilis Viri Diii
Colae Mattuccij de Caprarola in eius, et dictae arcis Castellanum fecit etc.
dictum Dnitm Colam Mattuccij etc. cum salario et mercede quatuor du-
catorum etc. pro quolibet mense etc. Et ex nunc idem Duiis Cola etc.
sponte etc. promisit per se ipsum una cum quatuor suis fomulis etc. toto
tempore, quo dictae Arcis Castellanus erit bene, fideliter etc. custodire eic.
restituere etc. dictam arcem etc. sub poena-etc. Quae quidem Castellani
deputatio etc. censeatur durare ad beneplacitum praefati Magnifici Dii

(1) Secritture di Casa Chigi, vol. D, pag. 441.
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Augustini etc. Actum Romae in Palatio ipsius Magnifici D7i Augustini
sito in Regione Transtyberina Sub anno etc.

« Nicolaus Noirot Notarius ».

6.

« Breue hortatorium Clementis VII. ad Officiales Baliae, et Conser-
uatores libertatis Reipublicae semensis, ut restituant D. Laurentio Chisio
Oppidum Portus Herculis, et nonnulla uasa argentea (1)

« Dilectis Filijs Officialibus Baliae, et Conseruatoribus Libertatis Rei-
publicae Senew senensibus.

« Dilecti Filij. Quaestus est nobis dilectus Filius Laurentius Chisius
filius, et haeres quondam Augustini Chisij vester, et Romanus Ciuis, ac
Sfamiliaris noster, quod licet oppidum Portus Herculis in nostro (uestro)
Dominio ad eum legitimo spectet, tamen et illud, et nonnulla vasa argentea
notabilis valoris cum certis alijs rebus ad eum spectan. a vobis indebiie oc-
pantur. Quamobrem a nobis remedium, iustitiam (remedium iustitiae),
cuius debitores omnibus sumus, humiliter implorauit. Nos qui eundem Lau-
rentium paterne diligimus, et vestram Rempublicam paterna charitate, ac
espectu prosequimur, ad vos prius scribendum duximus, vos hortantes, ac
paterne requirentes, vt et oppidum, et vasa argentea, ct suppellectilia praed.®
eidem Laurentio corsu effeciu restituere, ct restitui facere welitis, Id erit
nobis pergratum, tum ipsius Laurentij causa, tum ne contra vos ad iusiitiae
remedia, ad quae inuiti descenderemus, n¥o adducti officio, deuenire cogamur.
Dat. Romae apud S. M. etc. VIII Augusti 1527 (2) anno quarto

« Blosius ».

Nell’ aprile dell’anno seguente fu fatta la restituzione del ricco
pegno dalla Repubblica di Siena a Lorenzo Chigi con I’istromento
qui appresso:

(3) « In Dei nomine Amen. Anno Domini Millzsimo Quingentesimo
Vigesimo Octavo, Indictione prima, Die uero nona mensis Aprilis, Cle-
mente Septimo Summo Pontifice, et Diio Carolo Romanorum Rege Re-
gnantibus

Cum hoc fuerit, et sit, quod Magnifici Dzi Officiales Baliae et Con-
seruatores libertatis ex.*¢ Ciuitatis Senensis in nFum Collegium etc. conuocati
efc. Asseruerint se notitiam habere glr eorum Respublica habet quasdam
Margaritas, Gemmas pretiosas, Cortinaggia, Aurum, et Argentum, ct
quasdam alias 7es, et bona, quae fuerunt Nob. Viri Dwi Augustini de

(1) Scritture di Casa Chigi, vol. G, pag. 377.

(2) Nella copia la data ¢, con manifesto errore, « VIII Augusti 1538 .
(3) Miscell. Chig., ms. R. V. d., pag. 106.

-
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Chisijs Mercatoris Senensis, ed hodic suorum haeredum. Et Audito Do
Hieronymo Alexandri de Venturie Prore, et provio nomine R4 Di Phi-
lippi de Sargardis Prothonotarij Apostolici, Dnorum Praesidentium, et
Clericorum Camerae Apostolicae Decani, Tutoris, et Curatoris pro ipsor.
Mag.cor. haeredum bon: mem: quond. D. Augustini de Chisijs praedicti,
¢t eo nomine petente ab eorum Republica, el Mag.c Dais Baliae sibi dto
nomine restitui dtas margaritas, gemmas pretiosas, aurum, et Argentum,
et omnes alias res, et bona penes didim Rempublicam, sew Mag.c® Diios
Baliae existen., et ad 4.9 haredes, et eorum Tutorem, et Curatorem etc.
spectan. et pertinen., pront de eius mandato ad diam, et infram faciendam
constare uidi, et legi, publicaui Instram rogatum, et publicatum manu
ser Petri Pauli Armini Notij- publici faci. sub die 24 Martij proxime
praeteriti, et Votis, et Supplicationibus suis, tamquam iustis fauorabilr
annuen., Cupientes, quod in his, quae a rationis tramite non discordant
se liberales exhibere pronos, aiquc benignos ut supra in numero sufficienti
Congregati elc. decreuerint, et deliberauerint, quod dictae Gemmae, Mar-
garitae, Aurim, et Argentum, ac res aliae efc. dictis haeredibus restituan-
tur etc. Pro quarum Gemmarum etc. restitutione elegerind, et deputaue-
vint efc. Cupientes pta, et infrapta debitae executioni mandare, receptis
prius clauibus locorum, in quibus sunt dictae infrascriptae Gemmae elc.
una cum mag.*® et Generoso Equite Do Antonio Episcopi Rectore Operae
Ecclesiae Cattedralis Senen. d.** D. Hieronymo de Venturis Prore, eic.
Contulerunt se in primis ad Ecclesiam Cattedralem Senen., ad Cappellam
S. Iohannis eic. in quo erat tum infrapta Archula, seu Cassetta clauata
cum infraplis Gemmis, Margaritis, auro, el argento, Qua aperta, pfati
Mag.© Diii Commissarij eic. acceperunt dictam Archulam infrascriptam
clausam, eamque etc. portare fecerunt etc. ad Domum d.* Operae habi-
tationis pfacti Dmii Antonij EPpi, et ea aperta etc. consignauerunt etc.
D. Hieronijmo de Venturis Prori etc. dtam et infraptam Archulam cum
‘infraptis gemmis efc. ’